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og Sindssygeanstalterne. Naar det i Be- 
tænkningen siges, at Ministeren har reist 
prineipiel Modstand imod en forandret For- 
deling af disse Lønningsforhøielser, hvorved 
et andet Princip skulde gjennemføres, nem- 
lig det, at Forhøielserne skulde i høiere Grad 
komme de underordnede Funktionærer til 
Gode, skal jeg i Tilslutning til, hvad den 
høitærede Minister i Gaar udtalte, bemærke, 
at dette ikke er ganske korrekt, idet hans 
Modstand netop gik ud fra, at det forelig- 
gende Forslag ikke havde den Beskaffenhed, 
som Flertallet formente, og jeg skal tilføie, 
at jeg, efter senere at have gjort mig endnu 
nærmere bekjendt med det foreliggende For- 
slag, er kommen til den Opfattelse, at der 
her vistnok er nogen Misforstaaelse til 
Stede fra det ærede Flertals Side. Mis- 
forstaaelsen tror jeg grunder sig deri, at der 
ved de nye Lønninger er foreslaaet Alders- 
tillæg, som der ikke var ved de tidligere, og 
der er da sat op i Oversigten ved Siden 
af hinanden flere Steder de Begyndel- 
seslønninger, som de nuværende, nylig ansatte 
Funktionærer ville faae, men ikke tillige de 
Alderstillæg, de efterhaanden ville opnaa, 
medens dette er tilføiet i en Anmaerkning 
og derved faar Forslaget paa flere Punk- 
ter Udseende af, at flere as de underordnede 
Funktionærer ville blive slettere stillede, end 
Tilfældet faktisk er. Jeg tror derfor, at der- 
som Udvalget paany vil gjennemgaa disse 
foreslaaede Lønningssatser særlig med dette 
Punkt for Nie, vil det maaske komme til 

rkjendelse af, at den høitærede Minister har 
Ret i sin Paastand, og at der her ikke er 
nogen Tilsidesættelse af de underordnede 
Funktionærers berettigede Krav. 

Jeg skal dernæst tillade mig en kort 
Bemærkning angaaende det af den ærede 
Ordfører iGaarsmødet reiste Spørgsmaal om 
det kjøbenhavnske Sædelighedspoliti. Jeg skal 
først for en Ordens Skyld bemærke, at det 
forsaavidt ikke var som Ordfører for Udval- 
get, at det ærede Medlem talte, som dette 
Spørgsmaal slet ikke har foreligger iUdval- 
get eller er blevet behandlet der; men jeg 
tilføier, at naar jeg bemærker dette, er et 
ikke, fordi jeg forkmit Vedkommende vil gjøre 
Indsigelse derimod. Jeg anser det ogsaa for 
ønfkeligt, at denne Sag drages frem, og jeg 
anser det ligeledes for ønskeligt, at der fra 
Justitsministeriets Side bliver ført et skarpt 
og vaagent Tilsyn med denne Side af de 
kjøbenhavnfke Politiforretninger Hvad da 
angaar den af den ærede Ordfører omtalte 
Pjeee af Professor Westergaard og Pastor 
Stein, skal jeg bemærke, at Professor We- 
ftergaards Sanddruhed og Stræben efter at 
finde Sandruheden og efter kun at anføre 

Sandheden er for Enhver, der kjender ham, 
hævet over al Tvivl, men det forhindrer 
ikke, at der kan være tilflydt ham mindre 
korrekte Meddelelser, hvor han ikke har havt 
Leilighed til eller Mulighed for at kontrol- 
lere Korrektheden og opdage Feiltagelsen 
Det er blevet gjort gjældende af den høit- 
ærede Minister, at dette var Tilfældet paa 
et enkelt Punkt. Jeg skal dog bemærke med 
Hensyn til det ene Tilfælde, hvor Berig- 
tigelsen gik ud paa, at. den omtalte Person 
ikke var i sexten-syttenaars Alderen, men 
i to-treogtyveaars Alderen, at denne 
Berigtigelses forekommer mig mindre væ- 
sentlig, thi hvis iøvrigt det omtalte 
Faktum bliver bestaaende, beror det ganske 
sikkert paa en saa fuldstændig Miskjendelse af 
Politiets Opgave i,saa Henseende, at der 
vistnok vilde være al Anledning til at tildele 
den Paagjældende en Jrettesættelse« og vel 
navn ig egentlig fjerne ham fra denne specielle 
Post. . J  det Hele turde der maaske være 
nogen Grund til at foretage lidt hyppigere 
Personalforandringer paa dette Omraade 
med Hensyn til Patrouilleringerne i de paa- 
gjældende Distrikter, for at ikke Vanen skal 
sløve Vedkommendes Blik, og for at der ikke, 
hvilket ogsaa kan være menneskeligt efter- 
haanden skal opstaa venskabelige Forbindelser 
mellem Politiet og dem, hvem de ere satte 
til at kontrollere. Jeg skal dertil bemærke, 
at jeg for saa vidt staar paa et lignende 
Standpunkt som den høitærede Minister, 
som ogsaa jeg anser Kontrollen med dette 
Uvæsen for nødvendig, og jeg anser den saa» 
meget mere derfor, som jeg har havt Leilighed 
til i Udlandet, hvor man ikke vil have Kon- 
trol,s og hvor Politiet og Myndighederne 
derfor ignorere dette Uvæsen, at se, at det 
florerer fuldt saa stærkt der som her, og man 
vil der f. Ex. finde saadanne Tilstande som 
dem, der, hvad der med Føie er blevet nævnt 
i den omtalte Pjeee, finde Sted paa Vester- 
bro; de finde Sted i selve Hovedgaderne i 
de paagjældende Byer, saa at Ondet for 
saa vidt der er værre. Jeg tror imidlertid, 
at det bestemt maa fastslaas, at hvad der 
tilsigtes, selvfolgelig ikke er en Befkyttelse as 
dette Uvæsen, men en Kontrol, og det er 
derfor af Vigtighed. at det kommer til at 
staa klart for Befolkningen. at der her bliver« 
øvet en fkarp og for de Paagjældende gene- 
rende Kontrol, og at saaledes alle Bestem- 
melser, baade Lovbestenimelser og Reglementen 
som ere givne paa dette Omraade for at 
gjennemføre denne Kontrol, ogsaa blive skarpt 
og strængt overholdte. Jeg nærer ikke den 
mindste Tvivl om, at den høitærede Justits- 
minister har en lignende Opfattelse i saa 
Henseende som jeg, og jeg udtaler derfor den 
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